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Kanały przepływu informacji
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Innowacyjne opracowania i rozwiązania 
techniczne tworzone przez konstruktorów 
firmy Hella od dawna wyznaczają kie
runki rozwoju nowoczesnej techniki mo
toryzacyjnej. Ponad sto lat doświadczeń 
i filozofia otwartości powodują, że Hella 
chętnie udostępnia swoją wiedzę. Celem 
publikacji informacji technicznych jest 
podnoszenie poziomu wiedzy mechani
ków, a także wszystkich innych ich od
biorców zainteresowanych motoryzacją. 

Szkolenia dla sieci handlowych
Hella Polska, działająca na rynku polskim 
ponad 20 lat, udostępnia doświadczenia 
i informacje techniczne z zasobów macie
rzystej firmy kilkoma kanałami. Po pierw
sze, prowadzone są szkolenia produktowe 
dla sieci handlowych rozprowadzających 
produkty Hella. Handlowcy i doradcy 
techniczni z wielu hurtowni otrzymują 
pełną, wspartą wiedzą techniczną, infor
mację i opisy nowych produktów, także 
wymagań dotyczących ich magazynowa
nia, rękojmi, sposobu rozpatrywania re
klamacji, zamienników i promocji. Orga
nizacje handlowe mogą korzystać również 
ze specjalnych internetowych narzędzi 
ułatwiających określanie dostępności i za
mawianie wybranych produktów. Szkole
nia te organizowane są w porozumieniu 
z hurtowniami, najczęściej na ich terenie 
w terminach nie kolidujących z ich działa
niami rynkowymi. 

Programy specjalistyczne
Drugi kanał przepływu informacji skiero
wany jest do pracowników warsztatów. 
Szkolenia techniczne Hella Polska pro
wadzi od 2003 roku. Dotychczas sko
rzystało z nich już ponad 2870 polskich 
mechaników. To dla nich przeznaczone 
są specjalistyczne szkolenia z zakresu 
oświetlenia samochodowego, systemów 
termicznych i klimatyzacji oraz z pod
staw diagnostyki. Ostatnio, ze względu na 
szybki rozwój systemów wspomagania 
kierowcy, wprowadziliśmy moduł szkole
niowy, obejmujący diagnostykę i kalibra

Zenon Rudak
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Hella Polska

Firma Hella istnieje i aktywnie działa na 
rynku motoryzacyjnym od niemal 120 lat. 
Jest uznanym dostawcą części i podzespo-
łów dla producentów, warsztatów  
naprawczych, jak i dla użytkowników  
samochodów

cję kamer i radarów stosowanych w sys
temach aktywnych tempomatów, rozpo
znawania znaków drogowych, utrzyma
nia pasa ruchu i aktywnego oświetlenia. 

Szkolenia dla mechaników oferowa
ne są jako wzbogacenie i uzupełnienie 
umów handlowych z hurtowniami, które 
w ten sposób wspierają swoich najlep
szych klientów. Szkolenia techniczne dla 
mechaników prowadzone są najczęściej 
w formie wyjazdowej w miejscu ustalo
nym przez zamawiającego szkolenie lub 
w Centrum Technicznym Hella Polska 
w Warszawie. Ze względów logistycznych 
i dla oszczędności czasu mechaników 
Hella Polska prowadzi tylko szkolenia 
jednodniowe. Szkolenia odbywające się 
w Centrum Technicznym Hella Polska 
zawsze zawierają zajęcia praktyczne na 
specjalnie do tego przygotowanym sprzę
cie z użyciem najnowszych narzędzi 
znajdujących się w ofercie Hella Polska. 
Każdy uczestnik szkolenia technicznego 
otrzymuje zestaw materiałów szkolenio
wych, a na życzenie – zaświadczenie 
o udziale w tych zajęciach.

Trzeci kanał udostępniania doświad
czeń i wiedzy firmy Hella skierowany jest 
do placówek edukacyjnych. Hella Polska 
oferuje nauczycielom zawodów moto
ryzacyjnych szkolenia techniczne, mate
riały dydaktyczne i informację techniczną. 
Pozwala to uzupełniać oficjalny program 
nauczania wiedzą na temat pojawiają
cych się na rynku nowości. Placówkom 
edukacyjnym Hella Polska oferuje także 
szersze formy współpracy, jak: szkolenia 
dla uczniów, dostęp do programów wspo
magania warsztatowego, czy możliwość 
poznania i testowania najnowszych na
rzędzi diagnostycznych i obsługowych. 
Działalność edukacyjna wiąże się z zawie
raniem umów o współpracę między Hella 
Polska a daną placówką edukacyjną.

Dla wszystkich zainteresowanych
Hella Polska oferuje także dostęp do fir
mowych doświadczeń i wiedzy wszyst
kim zainteresowanym tym dorobkiem. 
Służy temu unikatowy w swym charak
terze Internetowy Portal Wiedzy Hella 
Tech World. Dostęp do niego wymaga 
rejestracji z podaniem swoich danych 
osobowych i adresowych. Rejestracja 

powoduje przyznanie bezpłatnego kodu 
dostępu. Hella Tech World zawiera in
formacje w języku polskim o wszelkich 
nowościach technicznych i produkto
wych, różnego rodzaju katalogi, filmy in
struktażowe, broszury techniczne, audio
wizualne materiały tłumaczące działanie 
nowoczesnych systemów w pojazdach. 
Mechanicy samochodowi znajdą tam za
kładkę z poradami technicznymi, poma
gającymi radzić sobie z różnymi, często 
nietypowymi, problemami z zakresu kli
matyzacji, oświetlenia i diagnostyki w po
jazdach różnych marek.

Indywidualna nauka online 
Hella Tech World oferuje także możli
wość samodzielnej nauki, czyli szkole
nia online. Obecnie włączony został do 
nich moduł szkoleniowy dotyczący źró

deł światła typu LED. Każdy użytkownik 
portalu może wziąć udział w odbywają
cym się w cyklu dwutygodniowym kon
kursie wiedzy i wygrać bardzo atrakcyj
ne nagrody.

Zainteresowanych dostępem do Porta
lu Hella Tech World zapraszam do odwie
dzenia strony: www.hella.com/techworld, 
wybrania na niej polskiej flagi i dokona
nia rejestracji. Po jej potwierdzeniu, za
interesowany użytkownik otrzymuje na 
wskazany przez niego adres mailowy ha
sło zapewniające nieograniczony dostęp 
do wszystkich funkcji i zasobów portalu.

Zainteresowanych organizacją tema
tycznych szkoleń technicznych z zakre
su kierunków działania firmy Hella Pol
ska na rynku polskim oraz współpracą 
w dziedzinie edukacyjnej proszę o kon
takt mailo wy: zenon.rudak@hella.com.n
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